平成28年6月22日
お客様各位

日本化薬株式会社
アグロ事業部

「リーフガード®顆粒水和剤」登録内容変更のお知らせ

拝啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さ て 、 こ の た び ご 愛 顧 い た だ い て お り ま す 殺 虫 剤 「 リ ー フ ガ ー ド ® 顆 粒 水 和 剤 」 ( 登 録 番 号

２２８７０号 )が、平成２８年６月２２日付で登録内容変更となりましたのでお知らせいたします。引

き続き「リーフガード®顆粒水和剤」をよろしくお願い致します。なお、表示変更ラベルが御入用の

場合は下記へのご連絡をお願いいたします。

敬具
記

登録番号  農薬名 (商品名 )  農薬の種類名  製造者名

第２２８７０号  リーフガード®顆粒水和剤  チオシクラム水和剤  日本化薬株式会社

■変更内容
下記のとおり「適用病害虫の範囲及び使用方法」の登録内容が変更になりました。

記

農薬登録申請書第７項について、以下のとおり変更し、別紙１の（変更後）とする。
   ①  作物名「キャベツ」に適用病害虫名「ハイマダラノメイガ」を追加する。

②  作物名「はくさい」に適用病害虫名「ハイマダラノメイガ」を追加する。
③  作物名「ブロッコリー」に適用病害虫名「アブラムシ類」を追加する。
④  作物名「だいこん」に適用病害虫名「ハイマダラノメイガ」を追加する。
⑤  作物名「たまねぎ」の「本剤の使用回数」および「チオシクラムを含む農薬の

総使用回数」を「2回以内」から「3回以内」に変更する。
⑥  作物名「アスパラガス」、適用病害虫名「ネギアザミウマ」を追加する。

■本剤に関する問い合わせ先
  〒100-0005  東京都千代田区丸の内２－１－１

日本化薬㈱ アグロ事業部  営業部 営業企画担当
電話：03-6731-5321、FAX：050-3730-7867

別紙１
(変更後 )
７．適用病害虫の範囲及び使用方法

作物名  適用病害虫名  希釈
倍数

使用液

量
使用
時期

本剤の
使用回数

使用
方法

チオシクラム
を含む

農薬の総
使用回数

キャベツ
はくさい

アオムシ
コナガ

ハイマダラノメイガ
アブラムシ類

ナメクジ類

1500
倍

100～

300
L/10a

収穫7日
前まで

3回以内

散布

3回以内

ブロッコリー  コナガ
アブラムシ類

レタス  ナモグリバエ
ナメクジ類

2回以内  2回以内

非結球レタス

収穫14日
前まで  だいこん

アオムシ
コナガ

ハイマダラノメイガ
アブラムシ類

ねぎ
あさつき
わけぎ

ネギハモグリバエ
ネギアザミウマ  収穫7日

前まで
にら

ネギアザミウマ  たまねぎ  収穫3日
前まで  3回以内  3回以内

アスパラガス  収穫開始
3日前まで  2回以内  2回以内

以上